
UCHWAŁA NR LXXI/461/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), po pozytywnym 
zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/313/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 2135) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1 stanowiącym Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi § 2 ust. 3 pkt 5 lit. a otrzymuje brzmienie: 
„a) zabudowa jednorodzinna – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, w ilości: 

- w okresie od 1 listopada do 28 (29) lutego - do 5 worków z jednej nieruchomości, 
- w okresie od 1 marca do 31 października - do 10 worków z jednej nieruchomości;”; 

2) w załączniku nr 2 stanowiącym Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Świeszyno, który 
określa sposób świadczenia usług w § 2: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. PSZOK czynny jest przez cały rok, oprócz dni ustawowo wolnych od pracy, 
w poniedziałki od 900 do 1700 , wtorki – piątki w godz. od 800 do 1600 oraz soboty w godz. od 800 

do 1100 ,”, 
b) ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 100 kg/rok/na jedną deklarację,”. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CB2FDDE-EB43-4732-BAF8-E80164258E53. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CB2FDDE-EB43-4732-BAF8-E80164258E53. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 
i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Uchwałą Nr LII/313/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 kwietnia 2022 r. określono szczegółowy 
sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku z koniecznością zawarcia umowy na "Prowadzenie, utrzymanie i obsługę Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (zwanego PSZOK) w latach 2024-2025" 
przeanalizowano zakres usług świadczonych na rzecz gminy w ramach PSZOK oraz dokonano 
zmian w zakresie ilości odbieranych odpadów BIO od mieszkańców, a także w zakresie 
przyjmowanych odpadów budowlanych. 

W związku z powyższymi zmianami należy dokonać zmian w uchwale Nr LII/313/22 Rady Gminy 
Świeszyno z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CB2FDDE-EB43-4732-BAF8-E80164258E53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/461/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 zm. lit. a


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 2 lit. b



	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


